
Наставник: Слаѓана Митреска ОУ Христо Узунов - Охрид        
 
Почеток на неделата: недела:        15                        
број на час:125 

Единица 2Г: Мерење и решавање проблеми 
125. Толкува распоред. Пресметување временски распоред 

Одделение VII 

 
Време 

 
Цели на 
учење 

 
Критериуми за 
успех 

Активности 
 

 
Ресурси 

 
Доказ за 
постигнување Опис Форми 

и 
техник

и 
10мин  

Знае врски 
меѓу 
единиците за 
време; 

можам  да ги 
користам 
врските   меѓу 
единиците за 
време; 

Ги истакнува критериумите за успех на часот.   

Бара индивидуално да ја пополнат активноста 
од работниот лист, се проверуваат 
резултатите ( кивиз натпревар) 

 

 

И 

квиз 

 

 

 

работен лист со 
активност 1,2 

 

 

 

 

работен лист со 
активност  3 

Прилог1  Возен 
ред за 
патувањето со 
автобус  Охрид-
Скопје 

Прилог2  Возен 
ред за 
патувањето со 
воз Скопје-
Велес 

Прашања, 
одговор,дискус
ија,  работен 
лист 

15мин разбира и 
користи 12-
часовен и 24-
часовен 
систем; 

толкува 
распоред; 
пресметува 
временски 
интервали.  

 

можам да  го 
читам времето, 
да 
пресметувам 
временски 
интервали 

 

Дајте им на учениците возни редови кои 
вклучуваат два типа на транспорт, пр. 
патување со автобуст од нивниот дом до 
Скопје и патување со воз од Скопје до друга 
локација.  

Побарајте од учениците да го испланираат 
најсоодветното патување до конечната 
дестинација за да пристигнат во дадено 
време. 

 Што ако се дупне гума на автобусот и тој 
задоцни? Кога би бил следниот можен воз?  

 

 

 

 

 

Г 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прашања, 
одговор,  
работен лист 
Набљудување, 
дискусија 
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работен лист со 
активност  4 

 

 

 

 

 

 

15мин  Проценува, 
одредува 
приближ-на 
вредност и ја 
проверува 
својата 
работа. 
Користи  

 

можам да 
користам   
логички 
следства и 
изведувам 
заклучоци. 

Дајте им на учениците информации како 
следните: Има автобус од една автобуска 
постројка на секој 20 минути од 6:23 наутро до 
8:23 навечер. Во текот на денот во други 
периоди, другите автобуси се на секои 30 
минути. Учениците создаваат возен ред за да 
го прикажат времето на автобусот за целиот 
ден. Дали ќе користите време од 12 часа или 
од 24 часа за вашиот возен ред? Зошто? Кои 
шаблони се во вашиот распоред? 

 

 

П 

 

 

прашања и 
одговор , 
дискусија со 
фокус група 

Организација Детали за диференцијација/ 
групи/ улога на возрасен ( поврзано со 
активностите) 

Забелешки / можности за проширување/ домашна работа Kлучна 
терминологија 

Вовед: Организација на цела паралелка, 
дискутирање со учениците за 
предзнаењата што ги имаат за   
единиците за време; 

Наставникот работи со групите за да ги 
поддржи во текот на нивната работа. 

 

Проширување на знаењата на учениците кои завршиле: наставникот 
дава работен лист со дополнителни задачи ( работен лист со активност  5)  
кој останува за домашна работа за оние кои побавно ќе ги извршат 
зададените барања 

 

И-индивидуална 

Ц-цело одд   

Г- групна работа 

минута  

час  

ден  

време  

временски 
распоред 
(возен ред) 
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Прилог1  Возен ред за патувањето со автобус од Охрид до Скопје ( дадено е времето на тргнување од Охрид, патувањето  трае  3 h 
15min) 

 

Прилог 2:  Возен ред за патувањето со воз ( дадено ви е времето на тргнување од Скопје и под него времето на пристигнувањето во 
Велес) 
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